

Lyngså Invest II ApS
Mølleparken 10B, 8320 Mårslet

Årsrapport for
2020

CVR-nr. 31 78 75 21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2021.

Lars Jørgensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- | | |
|---|--|
| 1 | Ledelsespåtegning |
| 2 | Den uafhængige revisors revisionspåtegning |

Ledelsesberetning

- | | |
|---|---------------------|
| 5 | Selskabsoplysninger |
| 6 | Ledelsesberetning |

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- | | |
|----|--------------------------|
| 7 | Anvendt regnskabspraksis |
| 11 | Resultatopgørelse |
| 12 | Balance |
| 14 | Egenkapitalopgørelse |
| 15 | Noter |

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lyngså Invest II ApS Mølleparken 10B 8320 Mårslet
	CVR-nr.: 31 78 75 21 Stiftet: 10. november 2008 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020 12. regnskabsår
Direktion	Lars Jørgensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø
Associeret virksomhed	Esla Invest A/S, Aarhus Vektor Energi Invest ApS (Solgt i 2020), København Trend Store Oslo AS (Solgt i 2020), Oslo Vektor Kapital Holding A/S, København Bertoni Group A/S, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at besidde aktier og anparter. Den væsentligste aktivitet er medejerskabet af VEKTOR Kapital Holding A/S i København.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -47 t.kr. mod -25 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 19.047 t.kr. mod 22.791 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttotab	-46.675	-24.600
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	-4.498.068
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	17.975.128	27.060.889
Andre finansielle indtægter	460.752	332.151
Nedskrivning af finansielle aktiver	784.676	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-33.687	-15.133
Resultat før skat	19.140.194	22.855.239
Skat af årets resultat	-93.000	-64.000
Årets resultat	19.047.194	22.791.239
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.494.611	20.953.237
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	4.000.000
Overføres til overført resultat	9.552.583	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.161.998
Disponeret i alt	19.047.194	22.791.239

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	143.771.925	135.518.619
3	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.115.235	4.058.063
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>148.887.160</u>	<u>139.576.682</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>148.887.160</u>	<u>139.576.682</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	11.100.682	7.070.658
	Andre tilgodehavender	<u>2.758.920</u>	<u>1.950.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>13.859.602</u>	<u>9.020.658</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.674.052</u>	<u>975.771</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>19.533.654</u>	<u>9.996.429</u>
	Aktiver i alt	<u>168.420.814</u>	<u>149.573.111</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	137.479.509	129.281.203
Overført resultat	25.046.089	15.493.506
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	4.000.000
Egenkapital i alt	165.650.598	148.899.709
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	415.000	322.000
Hensatte forpligtelser i alt	415.000	322.000
 Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.875	21.875
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.333.339	329.527
Gæld til associerede virksomheder	2	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.355.216	351.402
 Gældsforpligtelser i alt	2.355.216	351.402
 Passiver i alt	168.420.814	149.573.111

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapi- tal	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	109.143.734	17.655.504	2.000.000	128.924.238
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	20.953.237	-2.161.998	4.000.000	22.791.239
Egenkapitalregulering i kapitalandel	0	-815.768	0	0	-815.768
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	129.281.203	15.493.506	4.000.000	148.899.709
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Resultatandel	0	6.494.611	9.552.583	3.000.000	19.047.194
Egenkapitalregulering i kapitalandel	0	1.703.695	0	0	1.703.695
	125.000	137.479.509	25.046.089	3.000.000	165.650.598

Noter

	2020	2019
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	11.608	0
Andre finansielle omkostninger	22.079	15.133
	33.687	15.133
2. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	6.237.416	97.002
Omregning til valutakurs	125.000	0
Tilgang i årets løb (overført fra tilknyttede virksomheder)	0	6.140.415
Afgang i årets løb	-70.000	-1
Kostpris ultimo	6.292.416	6.237.416
Nedskrivninger primo	129.281.203	109.143.734
Tilgang ved overførsel fra tilknyttede virksomheder	0	-1.107.654
Årets resultat	17.975.128	27.060.889
Årets tilbageførsler på afgang	0	1
Udbytte	-10.000.000	-5.000.000
Årets nedskrivninger	-1.480.517	0
Egekapitalregulering i kapitalandel	1.703.695	-815.767
Opskrivninger ultimo	137.479.509	129.281.203
Regnskabsmæssig værdi ultimo	143.771.925	135.518.619
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Esla Invest A/S	Aarhus	50,00 %
Vektor Energi Invest ApS (Solgt i 2020)	København	50,00 %
Trend Store Oslo AS (Solgt i 2020)	Oslo	30,00 %
Vektor Kapital Holding A/S	København	33,33 %
Bertoni Group A/S	København	33,33 %

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
3. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	982.750	982.750
Tilgang i årets løb	<u>880.000</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>1.862.750</u>	<u>982.750</u>
Opskrivninger primo	3.075.313	2.743.162
Årets opskrivninger	<u>330.922</u>	<u>332.151</u>
Opskrivninger ultimo	<u>3.406.235</u>	<u>3.075.313</u>
Årets nedskrivninger	<u>-153.750</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>-153.750</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.115.235</u>	<u>4.058.063</u>
4. Eventualposter		
Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2020.		